

W Sobotę Dnia 4. Kwietnia 1761. Num: XIV.  
**SUPPLEMENT DO GAZET  
WILENSKICH**

---

*z Warszawy 28. Marca.*

Król Jmśc z Królewicem Jmściami *Albrychtem* był przytomny na Processyi Zmartwychstania Pańskiego, a w Niedzielę na Mszy śpiewanicy od Xcia Jmści Biskupa Krakowskiego. Połowie na Sejm: z *Poznańskiego* Jchmśc PP. Skorzewski Podkomorzy, Rudziński Podstoli, Gostomski Pis. Gr. Poznańscy, Swinarski Woyski Kaliski, Szoldrski Szambelan J. K. M. Kozmiński Wdźic Kaliski. z *Kaliskiego*. Jchmśc PP. Mielżyński, Radzieiowski: Kwilecki, Wichowski: Poniński, Kopaynicki: Mycielski, Koninski: Rogalinski, Obornecki: Starostowie. i Jmśc Pan Krzycki Kasztelanie Nakielski. z *Wielunia* Jchmśc PP. Małachowski Krayczy Kor: Męciński Stta Wieluński. z *Wojewodztwa Ruskiego*: Jchmśc PP. Sieminski Referen: Mnizek Chor: Nadw: Koronni. Xiążę Jmśc Czartoryski General Ziem Podolskich, Humiecki Podcz: Przem: Gorzkowski Stta Bryliński. Skorupka Podcz: Drohicki, z *Drohiczyna* Jmśc Pan Ciecierski Stolnik, Wąż Cześnik, Drohicey z *Dobrzynia* Jchmśc PP. Podoski Stta Bobrowni: Rutkowski Sgd: Ziem: Dobrzyń: z *Łomży*. Jchmśc PP. Godlewski Podczasz, y Skarżyński Pisarz Łomzientcy.

*z Wiednia 21. Marca.*

Feldmarszałek Hrabia *Dum* dziś wyjechał na objęcie komendy nad wielkim woyskiem w *Saxonii*.

z Hagi 3. Marca.

Hrabia de *Afry* Posel Francuski odebrał od Dworu swego za-  
łośną nowinę o śmierci Xcia *Jmsci Burgundskiego*, starszego syna Del-  
fina *Jmsci*.

z *Meklenburskiego* 27. Lutego.

Miasta *Parchim, Gústrow i Schwerin* 250000. Talarów za inne mia-  
sta tego Państwa *Prusakom* wypłacić mają, którzy z *Gústrow* 7. u-  
czonych, 1. z *Raycow*, 3. dobrze się mających Obywatelów jako  
zakładników do *Rostok* pobrali. Przy tym wyciągają od Xcia  
za rekrutów 100000. Talarów, i od Szlachty prócz za  
branych dawniej ludzi przy wozach, 40000. Kommissarze wojen-  
ni do wżytkich bogatszych ze Szlachty pisali nakazując, aby do  
*Rostok* przybyli, dla podzielenia i zregulowania tychże kontrybu-  
cii. Pozawczoray korpus *Izenburskie* jeszcze nie było w *Szwerinie*,  
przeciwnie część jedna odtegoż korpusu do *Wizmar* wysłana jest,  
dla wybierania także kontrybucyi.

z *Hombourga* 19. Lutego.

O Francuskim Generale de *Meaupou*, który Piekarnie *Allian-  
ckie* chcąc zruynować był się udał z znacznym korpusem do *Kor-  
bach*, stojący w *Wetter* Generał de *Oheim* wczesnie uwiadomiony,  
spotkał go we 2000. ludzi, i przy *Frakenberg* uderzywszy, ta-  
mego Generała de *Meaupou* niebez wzajemney kłski, z wielą Offi-  
cyerami i prostemi żołnierzami wziął w niewola.

z *Leodium* 23. Lutego.

Grass do *Velbruck* przeszłego tygodnia wyjechał z tad do *Kc.  
na*